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تازه هاى مطبوعات

الــف خــبــرداد:مــراســم تنفیذ و اعــطــاى حکم  •
چهاردهمین دوره  ریاست جمهورى اسلامى ایران 
و آغاز به کار رسمى رئیس جمهور منتخب، ۷ مرداد  با 
حضور رهبر انقلاب و جمعى از مسئولان و کارگزاران 

نظام در حسینیه  امام خمینى)ره( برگزار مى شود.
تابناک نوشت :  مجرى طرح »پیمایش ملى  •

فرهنگ رسانه هاى اجتماعى در ایران« ضمن تشریح 
جزئیات این پیمایش گفت: پنج رسانه اجتماعى 
پرطرفدار بر اساس این پیمایش به ترتیب ۷2 درصد 
اینستاگرام، 52 درصد تلگرام، 46 درصد واتساپ، 

42 درصد روبیکا و 32 درصد ایتا بوده اند.
فردانیوز خبرداد: از صبح دیروز خبرى مبنى بر  •

انتصاب محمد مخبر به سمت ریاست کمیته امداد و 
سپهر خلجى به عنوان معاون سیاسى صدا و سیما در 
شبکه هاى اجتماعى منتشر شده است. هنوز منابع 

رسمى این اخبار را رد یا تایید نکرده اند.
ــرا موسوى دختر  • بــامــداد نو مدعی شــد: زه

میرحسین موسوى از اخراجش از دانشگاه خبر 
داد. این استاد دانشگاه در اینستاگرام نامه اخراجش 

از دانشگاه الزهرا را منتشر کرد.
رویداد24 خبرداد: زاکانى در واکنش به کارزار  •

برکنارى شهردار تهران گفت: از نظر قانونى اثرى 
ندارد / متن کارزار سراسر تهمت بود / نمى دانم 
ــواردى از کجا مطرح شده / جمع کردن  چنین م
امضا براى عزل شهردار مثل این است که بعد از 
شرکتِ مردم در انتخابات، یک عده براى پس گرفتنِ 
آن آرا امضا جمع کنند / محکم تر از قبل به کار ادامه 

خواهیم داد.
تابناک نوشت: اخیرا در مورد 3 فعال توئیترى به  •

نام هاى صبا آذرپیک، یاشار سلطانى و وحید اشترى 
که حکم قطعى آن ها اجرا شده، نامه اى خطاب به 
رئیس قوه قضاییه نوشته شده است که موارد مطرح 
شده در آن درست نیست. محکومانى که در نامه 
عدالتخواهان مورد اشاره قرار گرفته اند، افرادى 
هستند که چند بار پس از طى همه فرایند هاى 
ــى و استفاده از همه ارفاقات و تاسیسات  دادرس
ــد. دارن قانونى  قطعى  محکومیت  حکم  قانونى 
ــاردارى یکى از  همچنین ادعــاى کذبى در مورد ب

محکومان مطرح شده است.

جوان - بالاخره اصلاح طلبان بدون چون و چرا  •
و با همه وجود وارد صحنه انتخابات شدند و در یک 
رقابت واقعى وزن اجتماعى شان روشن شد. درست 
است که آنان از لحاظ حقوقى با 2 میلیون و ۸00 
هزار رأى پیروز انتخابات هستند، اما این پیروزى از 
جهت ثبت تاریخى براى آنان از شکست سنگین تر 
است. اکنون اصلاح طلبان صاحب پایین ترین رأى 
یک رئیس جمهور در کشورند. حتى نتوانستند رأى 
رئیس جمهور عاریتى خود یعنى روحانى را احیا کنند 
و مسن ترین کاندیداى تاریخ انقلاب نیز از آنان است. 

 اعتماد-عباس عبدى نوشت:رفتار انتخاباتى  •
تندروها هنوز به پایان نرسیده و گویى تازه آغاز شده 
است. نه اخلاق مناظره دارند و نه اخلاق پیروزى 
و مهم تر از همه فاقد متانت اخلاقى براى پذیرش 
شکست هستند. رفتار و گفتارى که در این دو، سه 
روز از خود نشان دادند مایه تاسف و خطرى جدى 

براى کشور است.
هم میهن - صادقانه بگوییم، وعده هاى اشتغال،  •

مسکن و سامان دهى بورس که ) در دولت سیزدهم ( 
داده شده بود، تحقق پیدا نکرد. بورس در این سال ها 
بدترین وضعیت را داشته است. نه تنها بهبود پیدا 
نکرد، بلکه دچار ریزش شد. هیچ کس نمى تواند ادعا 
کند که در حال حاضر بخش هاى مختلف اقتصاد 
کشور، رونق دارد. بخش خودرو، مسکن و صنعت 
دچار رکود است. موجودى کالاهاى بخش هاى 
صنعتى به 60 درصد و میزان تولید به 42 درصد 

رسیده است. در بخش برق، دچار ناترازى هستیم.
دنیای اقتصاد -با آزاد شدن قیمت گذارى بلیت  •

هواپیما، برخى شرکت هاى ایرانى قیمت هایى تا 
6 میلیون تومان را براى پرواز تهران-مشهد به ثبت 
رساندند. این در حالى است که برخى شرکت هاى 
تراز جهانى مى توانند همین مسیر را براساس دلار 
ــزار تومان  آزاد 62 هــزار تومانى با کمتر از ۷00 ه

سرویس دهى و پرواز کنند.
فرهیختگان - این روزنامه با تاکید بر این که رفتار  •

آمریکا با ایران با تغییر افراد دچار تحول نمى شود؛ 
براى بررسى دو پیام مهم مرتبط با سیاست خارجى 
ایران یعنى »حمایت پزشکیان از جبهه مقاومت در 
نامه به سیدحسن نصرا...« و »عبارت به کار برده 
شده توسط جان کربى، هماهنگ کننده ارتباطات 
ــالات متحده  ــوراى امنیت ملى ایـ ــردى شـ ــب راه
مبنى بر عدم مذاکره با ایران« با امیرعلى ابوالفتح، 
کارشناس مسائل بین الملل به گفت وگو پرداخته  و 
این کارشناس حوزه بین الملل معتقد است مواجهه 
آمریکا با ایران صرفا با تغییر افراد تغییر نمى کند؛ 
چراکه این کشور به دنبال این است رفتار ایران را 
مطابق با خواست خود تغییر دهد و حتى با تغییر رفتار 

نیز تضمینى براى این تغییر مواجهه وجود ندارد. 

چهره ها 

نگاه سوم 

پاسخ جوکار درباره خبرهای 7 ساله شدن 
شوراهای شهر و روستا

مهدى چمران، رئیس شوراى شهر تهران، از طرح 
پیشنهاد ۷ ساله شدن دوره ششم شوراهاى سراسر 
کشور در شوراى عالى استان ها خبر داده بود. در 
مقابل،رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلى کشور 
تاکید کرد:آنچه در حال حاضر ملاک عمل است 
دوره جارى شوراهاى شهر و روستا 4ساله و دوره آتى 
3ساله خواهد بود و تصمیمى براى هفت ساله شدن 
دوره جارى شوراهاى اسلامى شهر اتخاذ نشده 
است.محمد صالح جوکار در خصوص انتشار برخى 
اخبار در مورد ۷ساله شدن دوره جارى شوراهاى 
اسلامى شهروروستا اظهار کرد: انتخابات شوراها به 
واسطه تعدد داوطلبان نیازمند فرصت چندین ماهه 
براى بررسى صلاحیت هاست و در این دوره امکان 
برگزارى آن به طور همزمان با ریاست جمهورى نبود 
لذا با اصلاح قانون مقرر شد این دوره 4سال شورا 
تکمیل شود براى دوره بعد سه سال طول دوره آن 
باشد و انتخابات آن با ریاست جمهورى برگزار شود. 
وى افزود: چندین نظر کارشناسى در حال حاضر 
وجود دارد؛ اول اینکه انتخابات دور آتى مجلس در 
اسفند خواهد بود و انتخابات ریاست جمهورى در 
خردادماه و برگزارى انتخابات فرایند خاص خود را 
دارد و با فاصله کوتاه ملاحظاتى را دارد،همچنین 
امکان این وجود ندارد سال پایانى مجلس باتوجه 
به فضاى حاکم بر مجلس و فضاى انتخاباتى هیئت 

هــاى نظارت برانتخابات شوراها  
عملکرد خوبى داشته باشند؛ لذا 

برگزارى این انتخابات در سال 
آخــر مجلس نیز مصلحت 

نیست. /خانه ملت

هدایای ویژه استاد انصاریان به پزشکیان
 صبح دیــروز مسعود پزشکیان در جلسه عــزادارى 
حسینى در حسینیه هدایت شرکت کرد. پس از پایان 
مراسم، استاد شیخ حسین انصاریان در ملاقات 
خصوصى با رئیس جمهور منتخب، ضمن آرزوى 
موفقیت براى او، دو هدیه خاص به پزشکیان اهدا کرد. 
اولین هدیه یک دستمال مشکى بود که انصاریان آن را 
در هنگام شرکت در مجالس روضه استفاده مى کرد. 
او پیشتر  وصیت کرده بود که این دستمال همراه وى 
دفن شود. هدیه دوم نیز تسبیح خود بود که در اذکار 

بعد از نماز شب از آن استفاده مى کرد. 

ــا انــتــخــاب مــســعــود پزشکیان  تــوکــلــی - ب
ماموریت  منتخب،  رئیس جمهور  به عنوان 
برعهده  چــهــاردهــم  دولـــت  تشکیل  سخت 
این سیاستمدار کهنه کار قرار گرفته است؛ 
ماموریتى دشــوار که باید در زمانى اندک تا 
شهریورماه به نتیجه برسد و هر چه سریع تر 
سکان قوه مجریه را برعهده بگیرد. طبق آن 
چه بهارستانى ها اعــلام کــرده اند 9 مرداد 
مراسم تحلیف مسعود پزشکیان نهمین رئیس 
جمهور کشورمان  با حضور مهمانان عالى رتبه 
داخلى و خارجى در خانه ملت برگزار خواهد 
شد و پس از آن او باید ظرف مدت دو هفته و 
پیش از پایان مردادماه کابینه خود را براى 
معرفى  مجلس  به  صلاحیت،  تایید  گرفتن 
کند. حــالا در تــازه ترین خبر، پزشکیان در 
اطلاعیه اى ضمن قدردانى از مردم ایران، 
شاخص ها و معیارهاى تعیین افراد را براى 
خدمت در دولت چهاردهم اعلام کرد. در این 
اطلاعیه 1۸ شاخص و معیار بــراى انتخاب 
برترین ها اعلام شده است که برخى از این 
معیارها عبارت اند از: »اعتقاد به قانون اساسى 
و قوانین بالادستى ـ اشتهار به پاک دستى، 
 ، ملى  نگرش  داشتن  شجاعت،  و  صداقت 
دورى از گرایش هاى جناحى قومى مذهبى 
و منطقه اى ـ باور به ضرورت توسعه عدالت ـ 
باورمند به ایــده صــداى بى صدایان و تحقق 
مطالبات زنان، جوانان و اقوام، باور به ضرورت 
همگرایى وفاق و انسجام ملى، معتقد و عامل 
بــاور   ، شایسته گزینى  و  تخصص گرایى  بــه 
و  به ضــرورت همراهى و توأمانى مقاومت 
انعطاف در سیاست خارجى و  اعتقاد به کار 
کارشناسى.« با وجوداین اما گمانه زنى ها 
و تحلیل ها از این که چه کسانى در کابینه او 

حضور دارند، ادامه دارد.

کابینه 	  در  : مسئولیتی   آذری جهرمی 
جدید نخواهم پذیرفت

اما آذرى جهرمى وزیر سابق ارتباطات که نقش 
اثرگذارى در کمپین انتخاباتى مسعود پزشکیان 
داشت و از او به عنوان یکى از گزینه هاى جدى 
وزارت دولت چهاردهم یاد مى شد؛ درکانال 

تلگرامى خود اعلام کرد که به دانشگاه بازخواهد 
گشت و پستى در هیئت دولت پزشکیان نخواهد 
داشت: »انتخابات به سرانجام رسید و ملت ایران 
و نظام اسلامى سرافراز شدند. مقدماتى بر 
آشتى مجدد مردم با حق و حقوقشان فراهم شد. 
امیدوارم این سرمایه قدر دانسته شود و حفظ 
شود.همان طورى که از ابتداى آغاز تبلیغات 
انتخابات  نوشته بودم، امروز که کار انتخابات 
به سرانجام رسید، مسئولیتى در کابینه جدید 
نخواهم پذیرفت. معتقدم باید با مردم صادق 
بود و نباید با بازى با کلمات از وعده اى که داده 
شده عدول کرد؛ نیاز است نفس هاى تازه در 
روح دولت چهاردهم دمیده شود. چهره هاى 
تکرارى براى مردم ملالت آورند. باید تمرکز کنم 
بر اتمام پایان نامه نیمه تمامم و ادامه تحصیل در 
مقطع دکترا، این برنامه قبلى من براى زندگى 
بود که همان را پیگیرى خواهم کرد.براى رئیس 
جمهور منتخب و دولت آینده آرزوى موفقیت 
دارم. او الان امید جمع زیادى از مردم است و 
با راستى، صداقت و پاک دستى و شجاعتى که 
دارد، ان شاءا... در تمشیت امور اجرایى کشور 
هم خواهد درخشید. همچنان با بضاعت کمى 
که دارم و با همه توان از او و راهش حمایت خواهم 
کرد تا با اقدامات ایشان، همه باهم به زندگى 
برگردیم....« این اظهارات او در حالى است که 
پیش از این نیز محمدجواد ظریف که او هم یکى 
از اضلاع  اصلى کمپین انتخاباتى پزشکیان بود، 
اعلام کرد که پستى در دولت چهاردهم نخواهد 
داشت. موضوعى که واکنش هاى زیادى را به 
همراه داشت و شایعاتى از اختلاف  ظریف و آذرى 
جهرمى با برخى از اطرافیان پزشکیان در فضاى 
مجازى همراه شد. در همین راستا یک کانال 
تلگرامى نوشت:»اخبارى که از چینش کابینه 
به گوش مى رسد حاکى از این است که  برخلاف 
ستاد پزشکیان که افرادى چون آذرى جهرمى و 
ظریف چهره هاى اصلى اش بودند؛ حلقه اصلى 
ــت، تیمى متشکل از  تصمیم گیر چینش دول
على ربیعى، الیاس حضرتى، محسن حاجى 
میرزایى، تاجگردون و چندنفر دیگر هستند. گویا 
در روزهاى اخیر اختلافات این تیم با تیم نزدیک 
به روحانى و چهره هایى چون ظریف و جهرمى 

بالا گرفته و منجر به کنار گذاشته شدن این دو 
نفر از کابینه شده است.«

 تکذیب سهم خواهی سیدمحمد خاتمی 	 
از کابینه پزشکیان 

در همین راستا  طى روزهاى اخیر شایعاتى  
بدون ذکر منبع در فضاى مجازى درباره سهم 
خواهى  سیدمحمد خاتمى از کابینه دولت 
مسعود  منتخب  جمهور  رئیس  و  چهاردهم 
پزشکیان منتشر شد. شایعاتى که با واکنش  
محمدجواد ظریف، وزیر خارجه پیشین همراه 
شد و او  در واکنش به این ماجرا هرگونه سهم 
ــت اصــلاحــات را رد کرد  خواهى رئیس دول
و اخبار منتشرشده در این  بــاره را نادرست 

خواند.

ظریف: پست معاون اولی را حاضر نیستم 	 
بپذیرم

  ظریف همچنین در نشستى که  با چند تن 
داشــت،  اقتصادى  فعالان  و  کارفرمایان  از 
در بخشى از اظهارات خود گریزى به کم  و 
کیف چینش کابینه دولــت پزشکیان زد و از 
جوان گرایى قابل توجه در کابینه او خبرداد:  
دولــت منتخب به زودى نامه اى را در قالب 
فراخوان براى دریافت پیشنهادهاى معرفى 
تیم اقتصادى دولت به شما کارآفرینان ارسال 
خواهد کرد تا در کمیته انتخاب وزرا مشارکت 
داشته باشید. بر اساس تصمیماتى که گرفته 
شده با هدف جــوان ســازى دولــت قــرار است 
60 درصد از وزرا براى نخستین بار وزیر شوند 
و شرایط سنى آنان نیز زیر 50 سال باشند.« 
ــزود: »بنا داریــم دولــت جوانى تشکیل  وى اف
شود و واقعا قرار نیست افرادى مانند من که 
بارها مسئولیت داشته ایم دوباره در این دولت 
مسئولیت بگیریم، در دوره تبلیغات ریاست 
جمهورى بارها تاکید کرده ام که من ظریف 
در دولت مسئولیتى نمى خواهم و براى پست 
و مقام نیامده ام، حتى پست معاون اولى را به 
خاطر پست و مقامش حاضر نیستم بپذیرم. 
پزشکیان به شدت سالم و صادق است به همین 
دلیل به میدان آمدم و از وى حمایت کردم.« 
ــاره به تــلاش ها براى  ظریف همچنین با اش
معرفى کابینه اى توانمند افزود:»در هر صورت 
من تحت هر شرایطى با سهم خواهى مخالفم و 
معتقدم روند انتخاب کابینه باید کاملا شفاف 
ــم بخش   باشد؛ به همین خاطر در نظر داری
خصوصى را در انتخاب تیم اقتصادى دولت 
دخیل کنیم. باید این مسیر را با هم طى کنیم 
و تا جایى که مى توانیم به دولــت در کاهش 
مشکلات اقتصادى و رفع موانع کمک کنیم.« 

جوان گرایی خوب اما ناکافی	 
جــوان گرایى که مــورد تاکید ظریف هم بود 
البته با استقبال برخى چهره ها همراه شده 
است . محمد مهاجرى نوشت :» این که آقاى 
پزشکیان اعضاى  دولت  خود را از وزیراولى ها 
برگزیند علاوه بر آن که یک رخداد بى نظیر در 
سال هاى پساانقلاب است، انتظارات بسیارى 
را هم برآورده مى کند. وزراى دولت هاى قبل 
هر آنچه مى خواستند انجام بدهند در دوران 
تصدى خود انجام داده انـــد.«  شهاب الدین 
نیز  طلب  ــلاح  اص سیاسى  فعال  طباطبایى 
تاکید کــرد: »کابینه پزشکیان باید خالى از 
سالمندان و وزراى تکرارى باشد. دیگر قرار 

نیست ترکیب کابینه جنسیتى و فقط شامل 
مــردان باشد.« رضا رشیدپور نیز با تاکید بر 
ــراد خسته  ایــن که کابینه پزشکیان جــاى اف
و تکرارى نیست، نوشت: » از رئیس جمهور 
دور شوید. بگذارید در آرامش و مطابق وعده  
استفاده از کارشناسان زبده و نخبگان جوان 
کابینه  خود را انتخاب کند. این هشدار جدى 
است. مردم چهره هاى خسته و تکرارى و مردود 
نمى خواهند.« با وجود این برخى معتقدند که 
جوان گرایى صرف نباید معیار انتخاب کابینه 
باشد. در همین باره کاربرى نوشت: »میدان 
دادن به جوانان اقدامى پسندیده است اما به 
نظر مى رسد »شایسته گزینى« معیار بهترى 
براى انتخاب وزرا باشد؛ قطعا این فرد شایسته 
مى تواند گاهى یک جوان متخصص، با دانش 
و نخبه باشد اما معیار »وزیر اولى« و »جوانى« 
برخى  تکرار  به  منجر  تواند  مى  تنهایى،  به 

اشتباهات دولت قبل شود!«

توصیه ها برای چینش هیئت دولت 	 
در کنار موضوع جوان گرایى برخى دیگر از 
کارشناسان و رسانه ها توصیه هایى نسبت به 
چینش کابینه رئیسى در فضاى مجازى مطرح 
مى کنند. در همین باره محمد فاضلى نوشته 
است:» جناب آقاى رئیس جمهور توافق سازى از 
طریق کابینه ائتلافى را فراموش نکنید. کابینه 
ائتلافى شایستگان در شرایط نــزاع سیاسى 
امـــروز مى تواند تسهیل کننده  ایـــران  شدید 
توافق سازى بر سر مسائل، راهبردها و روش هاى 
حل مسئله، به کارگیرى شایستگان بیشتر، و 
جلوگیرى از گذاشتن چوب لاى چرخ دولت 
ــرى فعال سیاسى اصلاح  ــود.« محمد ذاک ش
طلب نیز نوشته است: »در بسیارى از کشورهاى 
جهان این وظایف برعهده احزاب است. بسته 
به این که نظام سیاسى ریاستى یا پارلمانى 
باشد احزاب موظف اند ضمن رصد دائم اوضاع 
کشور و سازمان هاى دولتى از یک سو با تشکیل 
گروه هاى مطالعاتى در فرایند خط مشى گذارى 
و اجــراى خط مشى به پارلمان و دولــت کمک 
کنند و از سوى دیگر با طراحى ساز و کارهاى 
روشــن و استاندارد نسبت به شناسایى همه 
استعدادهاى مدیریتى و قرار دادن آن ها در 
مسیر کارراهه رشد سیاسى و حزبى فهرستى از 
افراد شایسته و مجهز به سیاست ها و برنامه هاى 
مختلف  جایگاه هاى  تصدى  ــراى  ب مشخص 
داشــتــه باشند و در صــورت نیاز بــه دولت ها 
معرفى کنند و در قبال عملکرد آن فــرد نیز 
مسئولند.« حجت الاسلام والمسلمین غلامرضا 
مصباحى مقدم رئیس کمیسیون امور زیربنایى 
و تولیدى مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز در 
اظهارات جدید خود درباره ویژگى هاى کابینه 
دولت چهاردهم  گفت: کابینه اى مى تواند موفق 
باشد که عناصر حاضر در آن از شایستگى هاى 
بــالا در حــوزه تصدى گرى بــرخــوردار باشند؛ 
بنابراین شایسته گزینى کابینه کمک مى کند تا 
امور بهتر سامان یابد. نکته دوم این است که همه 
اعضاى کابینه خصوصا تیم اقتصادى کابینه باید 
با یکدیگر هماهنگ باشند. در تیم اقتصادى وزیر 
امور اقتصادى و دارایى، رئیس سازمان برنامه 
و بودجه و رئیس بانک مرکزى تاثیر زیادى در 
جهت گیرى ها و تصمیمات دارند. آنان باید از 
خط مشى اقتصادى دولت و نظام تبعیت کنند 
و به شدت از خنثى کردن یا تخریب توان یکدیگر 

اجتناب کنند.« 

 شروط 18 گانه پزشکیان
 برای خدمت در دولت

 مسعود پزشکیان چه مواردی را باید برای چینش کابینه 
رعایت کند؟فعالان سیاسی پاسخ می دهند

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور منتخب،  در جلسه شورای نگهبان حضور یافت.در این جلسه دبیر و اعضای شورای نگهبان 
به رئیس جمهور منتخب تبریک گفتند و برای ایشان در انجام این مسئولیت خطیر آرزوی موفقیت کردند و اعضای شورا و 

رئیس جمهور منتخب درباره مسائل مختلف کشور گفت وگو و تبادل نظر کردند.

 

پس از حرف و حدیث هایى که در فضاى رسانه اى 
کشور درباره برخى عزل و نصب هاى دقیقه نودى 
در دستگاه هاى اجرایى شنیده مى شد، نامه دو 
روز پیش مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب 
به سرپرست ریاست جمهورى، موضوع را وارد 
فاز تازه اى کرد. حالا »اقتصادنیوز« مدعى شده 
به اسنادى دست پیدا کرده که عزل و نصب هاى 
دقیقه نــودى در بخش هایى از دولــت سیزدهم 
محمد  مهم  بخشنامه  از  پس  روز  یک  حتى  را 
مخبر تایید مى کند. به تازگى نامه اى از مسعود 
پزشکیان رئیس جمهور منتخب خطاب به محمد 
مخبر سرپرست ریاست جمهورى منتشر شد؛ 
نامه اى با این مضمون که در همه وزارتخانه ها 
و معاونت ها، از عقد و عملیات، عزل و نصب و 
استخدام نیروى جدید جلوگیرى شود به جز در 
موارد غیرقابل اجتناب.این نامه در حقیقت بیشتر 
از آن که وجهه حقوقى داشته باشد، سندى بود 
بر اتفاقاتى غیرمعمول در دستگاه هاى اجرایى 
که در روزهاى آخر دولت در حال وقوع است.در 
همین راستا، اسنادى نشان مى دهد با وجود نامه 
محمد مخبر به دستگاه هاى اجرایى زیرمجموعه 
دولت در 12 تیرماه مبنى بر اجتناب از انتصاب ها 

تا زمــان تحویل دولــت، در روزهــاى بعد از ابلاغ 
این بخشنامه مهم برخى دستگاه ها با تخلف از 
همچنان  جمهورى  ریاست  سرپرست  دستور 
احکام انتصاب امضا و ابلاغ کردند. اقتصادنیوز 
مدعى شد که این اسناد نشان مى دهد در یکى از 
معاونت هاى وزارت راه و شهرسازى و در شرکت 
فرودگاه ها و ناوبرى هوایى ایران نیز طى روزهاى 
اخیر احکامى جهت به کارگیرى برخى اشخاص 
در پست هاى گوناگون صادر شده است. حتى به 
ادعاى این سایت خبرى،جمعى از متخصصان 
صنعت هوانوردى کشور مى گویند افــرادى که 
اخیرا حکم گرفته اند، داراى سابقه اجرایى و 
تخصصى مرتبط نبوده اند که این موضوع مى تواند 
به ساختار کارشناس محور سازمان لطمه وارد 
کند. ایــن نامه در حالى از ســوى پزشکیان به 
نگارش درآمد که سه روز پیش، حمیده زرآبادى 
در  کــه  توئیتى  در  انتخابات  ستاد  سخنگوى 
شبکه اجتماعى ایکس منتشر کرد، با اشاره به 
بخشنامه مهم مخبر به کلیه دستگاه هاى اجرایى 
دربــاره عدم تغییر و جا به جایى در ساختارهاى 
سازمانى و جا به جایى نیروى انسانى، نوشته بود:  
على رغم صدور بخشنامه به تمامى دستگاه هاى 

اجرایى مبنى بر خــوددارى از هر گونه تغییر در 
ساختارهاى سازمانى، جابه جایى نیروى انسانى 
و... تا استقرار دولــت چهاردهم، گزارش هاى 
واصله از صدور احکام بى رویه، بدون ضابطه و 
خلاف بخشنامه مذکور در دستگاه هاى اجرایى 
و زیر مجموعه هاى آن خبر مى دهد. اما این همه 
نماینده  عنابستانى،  اصغر  على  و  نبود  ماجرا 
مجلس یازدهم که به مجلس دوازدهم راه نیافت، 
از وزیر کار حکم عضویت در هیئت مدیره صندوق 
کارکنان فــولاد گرفته است.این یعنى   برخى 
مسئولان دولتى با وجود دستور سرپرست ریاست 
جمهورى، همچنان عــزل و نصب ها را ادامــه 
مى دهند. در ادامه انتصابات و عزل و نصب هاى 
دولــت سیزدهم، وزیــر صمت، قائم مقام خود، 
مهدى فرحى  را رئیس »کارگروه توسعه صنایع 
میکروالکترونیک« کرد. با وجود دستور صریح 
ــورد انتصابات دقیقه نـــودى، ولى  مخبر در م
اسماعیلى نماینده سابق اصولگرا، با حکم صولت 
مرتضوى عضو هیئت مدیره صندوق بازنشستگى 
کشورى شد. همچنین محمود صادقى در توئیتى 
مدعى شد: قابل توجه رئیس جمهور منتخب، 
دکتر پزشکیان؛ برخلاف بخشنامه کفیل ریاست 
جمهورى، خبرهایى از نقل و انتقالات نامتعارف 
دستگاه ها مى رسد. ازجمله واگــذارى شرکت 
هاى پالایش گاز پارسیان، پالایش گاز فجرجم، 
کشت و صنعت مغان، پالایش نفت آبـــادان و 
طراحى و ساختمان نفت از طریق فرابورس به 

ستاد اجرایى.

وزیر کار:انتصابات در شرکت های عمومی 	 
بوده است

در این بین،محمود میرلوحى، فعال سیاسى اصلاح 
طلب، درباره انتصابات جدید در دولت به »انتخاب« 
گفت: این کار با توجه به شرایط فعلى نباید صورت 
بگیرد. دولت جدید در حال آماده کردن خود است 
و این انتصابات فقط بار دولت را سنگین مى کند. 
در شرکت هاى دولتى این نوع انتصابات مى تواند 
هزینه زا باشد. قاعدتاً این کار نباید صورت بگیرد. 
سیاست هاى دولــت جدید هم مسلماً متفاوت 
خواهد بود و این انتصابات دوبــاره تغییر خواهد 
کرد. وى درباره لزوم تغییر این مدیران در دولت 
پزشکیان بیان کرد: اگر این افراد هیئت مدیره 
شرکت ها شوند تا مجمع سال آینده باید براى 
تغییرشان صبر کرد. اگر در مسئولیت هاى دیگر 
باشند منعى نیست اما هیئت مدیره ها با تشکیل 
مجمع تعویض مى شوند. آقاى رئیس جمهور قرار 
است پیام رأى مردم را منتقل کند و همه را درنظر 
بگیرد. بناى آقاى رئیس جمهور بر شایسته سالارى 
است. مسئله بانوان و زنان و اقوام در انتصابات 
ایشان مؤثر است. طبیعتا تغییرات جدیدى در 
ساختار دولت رخ خواهد داد. مدیرانى که بر اساس 
دانش و تجربه و صلاحیت هاى کافى انتخاب شده 
باشند، شاید بمانند اما افرادى که با دیدگاه هاى 
آقاى پزشکیان هماهنگ نباشند طبیعتا باید کنار 
بروند. سیاست دولت رئیسى یک دست سازى 
و خالص سازى بــود حــالا به اجماع سازى ملى 
وارد شده ایم.در مقابل، آن گونه که ایلنا روایت 

کرده،سیدصولت مرتضوى وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعى درباره نامه پزشکیان به مخبر در بحث 
عزل و نصب ها گفت: ببینید دولت مستقر تا آخرین 
لحظه اى که مسئولیت دارد پاسخگوست، هم به 
مردم پاسخگوست هم به مجلس پاسخگوست و 
هم به خود رئیس دولت. نامه آقاى مخبر در رابطه 
با دستگاه هاى ادارى است، انتصاباتى که صورت 
گرفته در شرکت هایى هستند که تابع موسسات 
عمومى هستند.وى ادامه داد: در رابطه با نامه آقاى 
پزشکیان باید از خودش سوال کنید که ببینید این 
نامه اى که آقاى پزشکیان صادر کرده است اصلا 
مبناى حقوقى دارد یا ندارد؟ مبانى حقوقى این 
نامه را از خود ایشان سوال کنید و ببینید که آیا 
عرف بوده؟ رسم بوده؟ قاعده بوده است؟وزیر کار 
در ادامه ابراز داشت: شما هم به عنوان خبرنگار 
باید از ما مطالبه گر باشید از ما که کار خود را انجام 
دهیم، ما آمدیم که کار را انجام دهیم، کار مردم را 
که نمى شود معطل گذاشت. به عنوان مثال یک 
شرکتى الان زمان برگزارى مجمع اش است، عضو 
هیئت مدیره هم کم دارد، خب مجمع بگذاریم یا 
نگذاریم؟ عقل چه مى گوید؟ عقل مى گوید کار 
مردم را نباید کنار گذاشت. وى گفت: اما نامه آقاى 
مخبر ناظر بر دستگاه هاى ادارى است، ما هم مثلا 
5-6 نفر سرپرست داریم الان، چون نامه ایشان آمد 
به رغم این که مدت سرپرستى هم تمام شده بود اما 
نامه آقاى مخبر را به عنوان رئیس دولت لازم الاجرا 
دانستیم و رعایت کردیم، اما در رابطه با شرکت ها 

تابع قوانین شرکتى هستند.

انتصابات  و واگذاری های دقیقه نودی پرحاشیه!
 وزیر کار: انتصابات در شرکت های عمومی بوده است ، نامه ای که

 آقای پزشکیان صادر کرده است اصلا مبنای حقوقی دارد ؟ 


